АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНИФОЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК № 19

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03. 2025                                   п. Канифольный                             № 32

Об ограничении движения по дорогам населенных пунктов Канифольнинского сельсовета

      В целях обеспечения сохранности дорог от разрушения в период весенней распутицы, на основании  п. 1.5 ст. 7 Устава Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести ограничение движения с 15 апреля по 14 мая 2025 года грузовых автомобилей,  колесных тракторов , вездеходов всех марок, в том числе и «ГАЗ-66», автоприцепов, общей массой свыше 8 тонн, по всем дорогам общего пользования местного значения на территории Канифольнинского сельсовета.
1. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется
- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международными;
- перевозки пищевых продуктов (включая молочное сырье, зерновое сырье и продукты его переработки, картофель, продукцию овощеводства), кормов для животных и их составляющих, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, топливо для котельных, не оборудованных площадками для его накопления (уголь, дрова, щепа, опилки) при условии представления документов, подтверждающих маршрут и (или) цель движения по маршруту(путевой лист, транспортная накладная, копия договора или контракта на выполнение соответствующих перевозок), семенного фонда, органических и минеральных удобрений, почты и почтовых грузов, перевозки твердых бытовых отходов;
   - перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
   - перевозку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных работ и ремонтных работ;
    - транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
    - сельскохозяйственную технику, занятую на сельскохозяйственных работах;
    - дорожную технику, выполняющую работы по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, реконструкции, строительству автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального, местного значения;
    - специализированную технику, выполняющую работы по содержанию, ремонту, реконструкции, строительству объектов жилищно-коммунального хозяйства, при условии предоставления документов, подтверждающих маршрут и (или) цель движения по маршруту (путевой лист, транспортная  накладная, копия договора или контракта на выполнение работ по содержанию, ремонту, реконструкции, строительству объектов жилищно-коммунального хозяйства).
1. Организацией, обеспечивающей временное ограничение или прекращение движения является администрация Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края совместно с ОГИБДД ОМВД по Нижнеингашскому району Красноярского края.
1. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня   опубликования в  «Информационном вестнике»

Глава Канифольнинского сельсовета                            Т.А. Островень

	  Учредитель
Канифольнинский сельский Совет депутатов
	Адрес редакции издателя: 663845, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, ул. Советская, д.6
Тел. 8(39171-32-1-28
	Устав Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края от 18.10.2001г.
	Информационный вестник отпечатан в Администрации Канифольнинского сельсовета. Адрес: 663845, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, ул. Советская, д. 6
Тираж 20 экз.
Выходит по мере необходимости. Распространяется бесплатно.
	Главный редактор
А.С. Дунденко

                              (12+)